Российская  Федерация
Администрация  Октябрьского  сельсовета
Змеиногорского  района  Алтайского  края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2022             		№ 41                                            п. Октябрьский

Об утверждении перечня видов муниципального контроля  муниципального образования  Октябрьский  сельсовет, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом  от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 N 1680 "Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля, уполномоченных на их осуществление согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Змеиногорского района в сети  «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета	                                                                                          Г.П.Клесунова

                                                      Приложение
                                                                                                к постановлению администрации
								 Октябрьского  сельсовета
                                                                                                28.11.2022 № 41

Перечень
видов муниципального контроля муниципального образования  Октябрьский  сельсовет Змеиногорского района Алтайского края, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление муниципального контроля
	Нормативный правовой акт органа местного самоуправления, регламентирующий деятельность по осуществлению муниципального контроля

	1.
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Должностные лица администрации Октябрьского сельсовета
	Решение Совета депутатов  Октябрьского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 30.09.2021 № 19 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства»

[bookmark: _GoBack]